



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, BENGALURU NORTH ಜಿಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 26/11/2024

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)]

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 230301,2023/24

ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶ

ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಈ ಕಛೇರಿಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(2) ಪ್ರಾ.ಶಿ.ಅ.ಹೊ.ಶಾ.ನೋಂ 01,2022/23 ದಿನಾಂಕ: ದಿ: 26/11/2024 ರಂತೆ NATIONAL INSTITUTE OF VALUE EDUCATION ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ BASIL WOODS NATURE SCHOOL ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ Pre-Primary to Secondary ಶಾಲೆ BASIL WOODS NATURE SCHOOL ತರಗತಿ ಫ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

- ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 230301
- ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 38/2024 25

PRINCIPAL SCHOOL WOODS NATURE SCHOOL 3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : BASIL WOODS NATURE SCHOOL GUNIAGRAHARA VILLAGE, LAKSHMIPURA CROSS, DISE CODE: 29284100969

Sy No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

BANGALORE

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Pre-Primary to Secondary

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2024/25

6. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

7. ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ : 29284100969

Bangalore North - 560097. ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ /ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 38/40/01

ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಈ ನೋಂದಣೆಯು ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು
- St. M.O. 19. Curiagla lada villada hold. 3. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ :1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ , ವಿಸ್ತೀರ್ಣ , ಕಟ್ಟಡ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು , ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ , ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೋಂದಣೆಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ:07/09/1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29/12/1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ಯತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ 50/ ಛಾಪಾ ಕಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷ್ಮ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.



- 10. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೂ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 13. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯು ತ್ ಅಪಘಾತ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 14. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 15. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ:11/11/2014 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:14/11/2014 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017 ದಿನಾಂಕ:07/03/2018 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25/11/2019 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08/07/2020 ರಂತೆ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ . ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08/07/2020 ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 19. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಪರಿವರ್ತನ ಭೂ ದಾಖಲೆ, ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನೈಜತೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 22. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ 03 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30/09/2007 ರ ಅನುಬಂಧ 03 ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವುದು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 23. ಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಮತ್ತು

ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು

Digitally signed by ಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

HANUMANTHARAYA DASANNA Date: 2024-11.28 19:28:48-405:30

EXECUTIVE DIRECTOR BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobil, Bangalere North = 560097.

ಇವರಿಗೆ,

PRINCIPAL BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 5y, No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 550097.

1.ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ NORTH4 ತಾಲ್ಲೂಕು, BENGALURU NORTH ಜಿಲ್ಲೆ

2.ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು NATIONAL INSTITUTE OF VALUE EDUCATION , 48/10 , 13 CROSS, MALLESHWARAM, BANGALORE BANGALORE

3.ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ



ವಿಸ್.ಐ.ಯು. ಅನುವಾದ ಕೇಂದ್ರ (ನೊ.) I TRANSLATION CENTRE (Regd.)

(Indian & Foreign Languages) SINCE: 2002

Regd. No. 17/119/CE/0055/2004 Dt.: 10-2-2004 & BBMP Licence No. SO20119645148990121

28-A, 2nd Floor, H.M.S. Complex, Cubbonpet Main Road, Behind Halasuru Gate P.S. Bengaluru - 560 002. Ph.: 93437 77272, 8050538158, 63602 95797 Office Phone: 48515948 Email: siutranslation@gmail.com

KANNADA ersion ENGLISH ranslated by



GOVERNMENT OF KARNATAKA DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION

Office of the Deputy Director, Department of School Education, Bangalore North District

Dated: 26.11.2024

(RULE 3 SUB-RULE 5(B))

Certificate Number: 230301, 2023/24

REGISTRATION ORDER

This office Circular is a Circular of this Office No. C7(2) Pra.Shi.A.Ho.Sha.reg 01, 2022-23 Dated: 26-11-2024 Governing Counseling of the National Institute of Value Education has examined the proposal submitted by this Educational Institution to start the School Basil Woods Nature School and has certified that the following Pre-Primary to Secondary School Basil Woods Nature School has been approved and Registered under Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act, 1995).

01.	Application Number	230301
02.	Serial Number	38/2024 25
03.	School Name and Address	Basil Woods Nature
BISE CA	RINCIPAL DDS NATURE SCHOOL DDE: 29284100969 DE: 49284100969 DE: 49284100969 DE: 59284100969 DE: 60097.	School, Guni Agrahara Village, Lakshmipura Cross, Bengaluru Cross, Bengaluru

	(
AVELOCUS CAN	
	1
((5/2(5)2))	
	1
STORE 4	

04.	Allowed class	Pre-Primary to Secondary
05.	Academic year	2024-25
06.	Permitted given	English
07.	Dise Code Number	29284100969
08	Procedure number/page number/volume number registered in the registration flow in this office:	38 / 40 / 01

CONDITIONS:-

- 1. This registration is subject to Rule 3(5) (4).
- 2. The Governing Council shall comply with all the conditions mentioned in Rule 4(4).
- 3. The school shall be opened only in the sanctioned medium and at the same place and shall not be allowed to change the place for any neason. The governing body to which permission has been given to run the school shall be run by the same governing body at the same place and under the same name.
- 4. This Educational Institution shall comply with all Government orders and rules in force and issued from time to time in relation to Educational Institutions. The Karnataka Education Bill 1983 (Karnataka Acc No: 1:96) Acts under it and rules framed there under shall be followed without fail.

EXECUTIVE DIRECTOR

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

Bangalore North - 560097.

- 5. Subject to provision of school premises, area, building furniture, staff, financial facilities etc. Under no circumstances shall the said educational institution open more departments without the prior approval of the Government.
- 6. As per Government Notification No: ED 175 PMC 95 Dated: 07/09/1998 and Dated: 29/12/1998 as per this High School registration is permanent unaided. Issuing consent letter certified before notary on printed paper of Rs 50/ that the governing body does not want any grant from the government.
- 7. Karnataka Private Educational Institutions (Appointment, Service Conditions and Provisions of Employees of Private Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules 1999 shall be strictly followed.
- 8. Only the text books and examination procedures prescribed by the department and the government should be adopted without fail.
- 9. Only trained and qualified Teachers as Per Department rules should be employed.

10. Medical examination of students should be done as per puls

every year.

EXECUTIVE DIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

PRINCIPAL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Sy. No. 19, Guniagrahara Hobli,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.
Bangalore North - 560097.

CE (7) OF KIN

- 11. The Institution shall keep the security deposit for starting the school in the joint account of the District Deputy Director and the Governing Body.
- 12. School opening and student enrollment information should be reported to this office within three months of School Registration or commencement of academic year. If the school is not opened and any conditions are not complied with, the order will be canceled forthwith.
- 13. To check and ensure that the school building is safe from fire, storm and Electrical accidents. Prohibition of sale of tobacco products within 100 yards of school premises.
- 14. The Department reserves the right to cancel the registration if any wrong information is provided by the School Management Board.
- dated:11/11/2014 and this Office Circular dated:14/11/2014 Compliance with conditions.

EXECUTIVE DIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

SCHOOL

PRINCIPAL

SCHOOL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

SCHOOL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

SCHOOL

PRINCIPAL

PRINC

16. Compliance with conditions vide Government Notification No. ED 709 PGC.2017 dated: 07/03/2018 and this office circular dated: 25/11/2019 shall be ensured.

Bangalore vide Circular No. GBC (1) 502/2004 dated: 08/07/2020 regarding fire safety. Director General, Karnataka State Fire & Emergency Services, Bangalore vide Circular No. GBC (1) 502/2004 Dated: 08/07/2020 Certificate obtained from Competent Authority to be renewed from time to time and submitted to the Deputy Director concerned.

18. Certificate regarding building safety to be renewed from time to time by the competent authority and submitted to the concerned **Deputy Director**.

19. If the documents uploaded online are not genuine then this order will be canceled forthwith.

20. Service security rules must be followed in the school.

21. At the time of first approval, the first approval shall be given only after verifying the genuineness of the original documents uploaded in the software such as conversion land record, building safety certificate and fire safety certificate.

EXECUTIVE DIRECTOR

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

BASIL WOODS: 29284100969

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta - 560097.

22. Submission of proposal to this office within 03 months for first recognition. Deputy Director Education Act and Government Order Date: 30/09/2007 Annexure 03 check list information and on this basis the first accreditation must be obtained within three months of the commencement of the school, in case of non-accreditation within the prescribed period, the registration will be canceled immediately.

23. After completion of the school registration process, the entire document/information in the application submitted online by the governing body will be made available for public viewing on the departmental website.

> Deputy Director (Administration) and PASIL WOODS NATURESCHOOL THE CODE TO STATE SCHOOL WILL AND THE SCHOOL W

No. 19. Control Lander Andread Land

Registrars Education Department.

Digitally signed by

Hanumantharaya Dasanna

Dated: 2024.11.26, 17:28:46 + 05:30

To,

St. No. 18. Guniagrahara Village, Hobili, Rathinipura cross Hesaraghara Hobili, The Transpalore Morth - Stoody T. 1. Field Education Officers, School Department North Taluka, Bangalore North District.

2. Secretaries National Institute f Value Education, 48/10, 13th

Cross, Malleshwaram, Bangalore

3. Office Copy.

EXECUTIVE DIRECTOR BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,



TRUE TRANSLATION FROM KANNADA Version to ENGLISH

Translated by: G. Shwetha Pradeep, B.Com.

SIU Translation Centre (Regd.)

in labour Dept. Govt of Kamataka Regd.No. 17/119/CE/0055/2004 BBMP Licence No. SQ20119645148990121

SF 28-A, HMS Complex, Cubbonpet Main Road, Bengaluru-02

Organisar

EXECUTIVE DIRECTOR

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

BASIL WOODS : 29284100969

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

Bangalore North - 560097.

PRINCIPAL SCHOOL

PRINCIPAL SC



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,BENGALURU NORTH ಜಿಲ್ಲೆ

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 70496

ದಿನಾಂಕ: 26-Nov-2024

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

&&&&

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ NATIONAL INSTITUTE OF VALUE EDUCATION ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29284100969 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ BASIL WOODS NATURE SCHOOL, GUNI AGRAHARA VILLAGE LAKSHMIPURA CROSS BANGALORE ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1_10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ವೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 70496
1.	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	NATIONAL INSTITUTE OF VALUE EDUCATION
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	BASIL WOODS NATURE SCHOOL , GUNI AGRAHARA VILLAGE LAKSHMIPURA CROSS BANGALORE
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29284100969
4	ತರಗತ <u>ಿ</u>	1 to 10
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English
6	ವಿಭಾಗ	10
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /First Recognition
8	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ವರ್ಷ	2024 2025 ಸಾಲಿನಿಂದ 2024 2025 ರವರೆಗೆ

ಷರತ್ಕುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

PRINCIPAL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Låkshmlpura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

್ರಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯ್ನಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ

ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

[ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.

- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳೆಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ವಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ಸೆಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಆವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತøತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತ್ರಾಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ]. 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.

(ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.

- (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
- (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

(viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 17ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಪಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.

EXECUTIVE DIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghaffa Hobbi,
Bangalore North - 560097:

PRINCIPAL

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

Bangalore North - 560097.

- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಕವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಕ ರಾಜ್ಯ ಐಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸಿರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಆಕೌಂಟೆಂಟ್ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 18. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಆಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ಪೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- 22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ಸಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

BENGALURU NORTH (2928) ಜಿಲ್ಲೆ

rt,

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳ NATIONAL INSTITUTE OF VALUE EDUCATION
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /GUNI AGRAHARA VILLAGE LAKSHMIPURA CROSS BANGALORE/BASIL WOODS NATURE SCHOOLಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,NORTH4 (292807) ತಾಲ್ಲೂ ಕು/ವಲಯ BENGALURU NORTH (2928) ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

EXECUTIVE DIRECTOR

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 560097. PRINCIPAL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.



EMBLEM

GOVERNMENT OF KARNATAKA

DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION

Office of the Deputy Director, Department of School Education,
Bangalore North District

FIRST ACCREDITATION CERTIFICATE

No: 70496

Dated: 26.11.2024

Sub: Regarding granting school recognition as per the rules framed under the Child Rights Education Act 2009 and the Karnataka Education Act 1983.

In connection with the above matter, the National Institute of Value Education Governing Board has examined the documents submitted online for renewal of the first recognition of the school for English medium up to classes 1-10 to Basil Woods Nature School, Guni Agrahara Village, Lakshmipura Cross, Bangalore (Address: 29284100969) with Dice Code No. 29284100969, and the department officials have granted the first recognition as follows.

PRINCIPAL
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

EXECUTIVE DIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOO
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobl
Bangelore North - 560097.

Sl. No.	Description	Online Application Number: 70496
01.	Name and address of the governing body	National Institute of Value Education
02.	Name and address of the school	Basil Woods Nature School, Guni Agrahara Village, Lakshmipura



		Cross, Bengaluru
03.	Dice code number	29284100969
04.	Class	1 to 10
05.	Medium	English
06.	Division	10
07.	School type	Pvt. Unaided/First
	- -	Recognition
08.	Year of first recognition	From Assessment year
		2024 - 2025 to 2024 -
		2025

CONDITIONS:

- 1. The school is registered under the Child Rights Education Act, 2009, and the Karnataka Education Act, 1983 and the rules framed thereunder, and the accreditation is renewed up to the registered class. Apart from these classes, additional classes and extra sections are not permitted.
- The school shall function under the rules framed under the Karnataka Education Act 1983 and the Child Rights Education Act 2009.
- 3. Child Rights to Education Act 2009 to reserve 25 percent seats for weaker section children under the rules framed there under. The government has the authority to enroll the reserved seats under RTE for the schools under RTE, [Government has framed

BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
skihmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097

BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
akshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

rules to facilitate enrollment in neighboring schools where the parents of the children live, accordingly, if there are government, government-funded educational institutions, children will be enrolled in that school] Otherwise, private schools enroll children enrolled by the government and allow them to continue their education up to the primary level. To enable these children to continue their education without any discrimination.

- 4. Fees of children enrolled under RTE rules as described in Condition: 3 will be released by the Government as per rules. Hence it has stopped charging any fees from these children.
- 5. The school and the school management are prohibited from collecting any kind of capitation fee and voluntary donations from the parents either at the time of enrollment or later.
- 6. The school / management body shall publish the information on the fees collected from the parents of the children in their school as tuition fee as per State Government Notification No: ED: 31 PGC: 2019, dated: 27.07.2019 on the departmental website and on the school notice board. No fee shall be charged in excess of the prescribed fee.
- 7. The School / Governing Body shall enroll the students within the period fixed by the Government.

EXECUTIVA GIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

- 8. The School / Governing Body cannot refuse enrollment against the following points.
 - (i) Due to lack of proof of age.
 - (ii) On the basis of caste, religion, place of birth, language.
 - (iii) If admission is sought after the extended period of admission.
 - 9. Carrying out all safety measures as per RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules. [Fire Safety and Building Safety Certificate from concerned authorities and Child Learning Safety as per K.S.C.PCR and NC.PCR),
 - 10. The School / Governing Body is as follows
 - (i) No admitted child shall be retained in any class or expelled from the school until he completes primary education and secondary education in the school.
 - (ii) No child shall be subjected to physical or mental abuse.
 - (iii) No child shall be required to pass any board examination till

completion of primary education.

EXECUTIVE DIRECTOR
BASIL WOODS NATURE SCHOOL
DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village,
Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,
Bangalore North - 560097.

PRINCIPAL

BASIL WOODS NATURE SCHOOL

DISE CODE: 29284100969

Sy. No. 19, Guniagrahara Village,

Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli,

Bangalore North - 560097.

- (iv) Every child who completes primary education is issued a certificate as prescribed under Rule 21 of RTE and the Karnataka Education Act and Rules.
- (v) As per the provisions of the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules the school shall also admit children with special needs/special children.
- (vi) Appointed teachers shall possess the minimum qualifications as prescribed for primary and high school teachers in the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules and Government Orders.
- (vii) Salary and allowances payable to teachers and terms and conditions of service shall be as prescribed by the State Government. And salaries are paid to teachers through government notification [Prospective Fund (Prospective Fund)] and payable bank and other salaries and subject to Employee State Insurance (ESI).

(viii) Teachers shall perform the duties prescribed under Section 24[1] of the Act and the RTE Act and Rules and Rule 17 of the Karnataka Education Act and Rules and shall not engage themselves in private tuitions for supervisory considerations.

BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Sy. No. 19, Guniagrahara Hobli, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 560097.



- 11. Adherence to the academic state curriculum and state text books to which the school is affiliated.
- 12. The school shall maintain the norms and standards as specified in Section 19 of the Karnataka Education Act. Appointment of departmental staff as prescribed in the Karnataka Education Act and Regulations.
- 13. School buildings and other infrastructure related to the school for any commercial activities day or night nor should it be given to political and non-academic activities.
- 14. The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
- 15. Get the school audited by a Chartered Accountant and submit the copy to the Deputy Director / Field Education Officer by the end of June every year.
- 16. The school shall follow the language policy as per Government Notification [Kannada Language Policy 2016).
- 17. Governing body and teachers to act as per RTE Act and Karnataka Education Act and Rules.
- directives of the Government and the Department.

 One of the Government and the Department.

 One of the Government and the Department.

 One of the Government and the Department.

 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Laksh

SASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969
Sy. No. 19, Guniagrahara Village, akshmipura Cröss, Hesaraghatta Hobii, Bangalore North - 560097.



19. Mandatory application of school information in S.A.T.S. by the end of March every year.

20. In case of violation-of the above conditions as per the rules framed under RTE Act 2009 and Karnataka Education Act 1983

The accreditation of the school will be cancelled.

21. After the school accreditation process is completed, the entire document/information in the application submitted online by the governing body will be made available for public viewing on the departmental website.

22. Violation of the above conditions will result in the cancellation of the recognition of the school as per the rules framed under the

RTE Act 2009 and the Karnataka Education Act 1983.

BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 560097.

Deputy Director (Administration) Department of Public Education Bengaluru North (2928) District

Surface Surface Contract Contr To the Cook House of the Cook

Haria doe Hoth

To.

1. Governing body concerned National Institute of Value Education.

- 2. The Head Teacher, Guni Agrahara Village, Lakshmipura Cross, Bengaluru, Basil Woods Nature School (School and Address).
- 3. Field Education Officers, North (292807) Taluk/Zone Bengaluru North (2928) District.



4.Office Copy.

Digitally signed by:

Hanumantharaya Dasanna

Dated: 2024.11.26, 17:51:17 + 05:30.

TRUE TRANSLATION FROM KANNADA Version to ENGLISH
Translated by: G. Shwetha Pradeep, e.Com.

SIU Translation Centre (Regd.)

In labour Dept. Govt of Karnataka Regd.No. 17/119/CE/0055/2004

BBMP Licence No: SO20119645148990121 SF 28-A, HMS Complex,

Cubbonpet Main Road/Bengaluru-02

Organiser

PRINCIPAL BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 560097.

EXECUTIVE DIRECTOR BASIL WOODS NATURE SCHOOL DISE CODE: 29284100969 Sy. No. 19, Guniagrahara Village, Lakshmipura Cross, Hesaraghatta Hobli, Bangalore North - 560097.

EXECUTIVE DIRECTORS

Later areas supply and a second reason areas supply a second reason areas supply as a second reason areas are a second reason areas supply as a second reason areas supply as a second reason areas are a second reason areas are a second reason areas a se

The last of the la